

**ORÇAMENTO – A7 SOLUÇÕES INDUSTRIAIS**

fiuol OK

O (A) Pregoeiro (a) da PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90106/2025

Data e Hora de abertura: 21/10/2025 às 08:30h

Razão Social: A7 SLUCOES INDUSTRIAIS LTDA CNPJ: 23.663.900/0001-14

Endereço: Rua Idelzuite Silveira, 247 – Bairro Barrocão, Itaitinga/CE Cep: 61887-506

Telefone: 85 991912165 / 85 994325709

Banco: 260 - Nubank Agência nº: 0001 Conta Corrente nº: 398140483-8

E-mail: a7.solucoes.ind@gmail.com



**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, DE INTERESSE DAS SECRETARIAS DE ESPORTE E LAZER E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.**

**Grupo 1**

Nº	Descrição	Qtde	Marca	Unidade	V. Unit.	V. Total
01	BOLA DE FUTEBOL ADULTO COSTURADA A MÃO FLEXÍVEL – Circunferência = 68 - 70 cm, Peso = 410 – 450 g, Flexível, confeccionada em microfibra, 32 gomos, com miolo removível, lubrificado.	450	Topper	Und	70,00	31.500,00
02	BOLA DE FUTSAL SUB 13 INFANTIL– impermeável, macia Circunferência = 55-59cm, peso = 350-380g, com câmara feita com borracha butílica, possuindo sistema de balanceamento, com resistência à retenção de ar, confeccionada em PU, 8 gomos, com miolo removível e lubrificado	250	Dualt	Und	107,00	26.750,00
03	BOLA DE FUTSAL SUB INFANTIL– impermeável, macia Circunferência = 50-53cm, peso = 300-330g, com câmara feita com borracha butílica, possuindo sistema de balanceamento, com resistência à retenção de ar, confeccionada em PU, 8 gomos, com miolo removível e lubrificado	250	Dualt	Und	68,90	17.225,00
04	BOLA DE INICIAÇÃO – Tamanho 10, matrizada, confeccionada com borracha, diâmetro 48-50cm. Peso = 180–200 g, com câmara feita com borracha butílica, possuindo sistema de balanceamento, com resistência à retenção de ar, com miolo slip system removível e lubrificado	250	Penalty/Stadium	Und	44,95	11.237,50
05	BOLA OFICIAL DE BASQUETE – Circunferência = 75-78cm, peso 600- 650g, câmara feita com borracha butílica, possuindo sistema de balanceamento, com resistência à retenção de ar, confeccionada em borracha matrizada com miolo removível e lubrificado.	130	Penalty	Und	76,00	9.880,00
06	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL ADULTO COSTURADA A MÃO – Circunferência = 68-70cm, Peso = 410 – 450 g, câmara feita com borracha butílica, possuindo sistema de balanceamento, com resistência à retenção de ar, confeccionada em PU ultra 100%, 32 gomos, forro triaxial e com miolo removível, lubrificado.	600	Penalty	Und	147,88	88.728,00

**ORÇAMENTO – A7 SOLUÇÕES INDUSTRIAIS**

O (A) Pregoeiro (a) da PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90106/2025

Data e Hora de abertura: 21/10/2025 às 08:30h

Razão Social: A7 SLUCOES INDUSTRIAIS LTDA CNPJ: 23.663.900/0001-14

Endereço: Rua Idelzuite Silveira, 247 – Bairro Barroco, Itaitinga/CE Cep: 61887-506

Telefone: 85 991912165 / 85 994325709

Banco: 260 - Nubank Agência nº: 0001 Conta Corrente nº: 398140483-8

E-mail: a7.solucoes.ind@gmail.com



07	BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULTO – Circunferência = 61-64cm, peso = 440-450g, câmara feita com borracha butílica, possuindo sistema de balanceamento, com resistência à retenção de ar, confeccionada em PU ultra 100% , com miolo removível e lubrificado	600	Penalty	Und	72,00	43.200,00
08	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H1L – Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara feita com borracha butílica, possuindo sistema de balanceamento, com resistência à retenção de ar, diâmetro 49-51cm, peso 230-270g, com miolo slip system, removível e lubrificado.	60	Winner	Und	96,85	5.811,00
09	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H2L – Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara feita com borracha butílica, possuindo sistema de balanceamento, com resistência à retenção de ar, diâmetro 54-56cm, peso 325-400g, com miolo removível e lubrificado.	110	Winner	Und	89,95	9.894,50
10	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H3L – Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara feita com borracha butílica, possuindo sistema de balanceamento, com resistência à retenção de ar, diâmetro 58-60cm, peso 425-475g, com miolo removível e lubrificado.	60	Winner	Und	184,80	11.088,00
11	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL ADULTO – Circunferência = 65-67cm, peso 260-280g, câmara feita com borracha butílica, possuindo sistema de balanceamento, com resistência à retenção de ar, confeccionada em Microfibra, 12 gomos, com miolo removível e lubrificado.	300	Penalty	Und	142,00	42.600,00
12	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL PRAIA ADULTO – Circunferência = 65-67cm, peso 250-280g, câmara feita com borracha butílica, confeccionada em Micropower e PVC, 12 gomos, com miolo removível e lubrificado.	75	Penalty	Und	156,99	11.774,25
13	BOLA OFICIAL DE FUTVÔLEI ADULTO – Circunferência = 68-70cm, Construída com PU 100% ultra soft e 32 gomos. A câmara em butil Balance Tech e o miolo Pull/Push Tech removível e lubrificado.	60	Poker	Und	171,10	10.266,00



**ORÇAMENTO – A7 SOLUÇÕES INDUSTRIAIS**

O (A) Pregoeiro (a) da PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90106/2025

Data e Hora de abertura: 21/10/2025 às 08:30h

Razão Social: A7 SLUCOES INDUSTRIAIS LTDA CNPJ: 23.663.900/0001-14

Endereço: Rua Idelzuite Silveira, 247 – Bairro Barroco, Itaitinga/CE Cep: 61887-506

Telefone: 85 991912165 / 85 994325709

Banco: 260 - Nubank Agência nº: 0001 Conta Corrente nº: 398140483-8

E-mail: a7.solucoes.ind@gmail.com



14	BOLA BEACH TENNIS homologada pela ITF estágio 2, material: borracha revestida de feltro.	300	Penalty	Und	10,03	3.009,00
VALOR TOTAL						R\$ 322.963,25

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 322.963,25 (TREZENTOS E VINTE E DOIS MIL NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).**VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (NOVENTA) dias.**OBSERVAÇÕES:**

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

**Local/Data:** Itaitinga/CE, 08 de dezembro de 2025

Documento assinado digitalmente

YGSON FELIPE ALVES SANTOS

Data: 08/12/2025 11:20:59-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Assinatura Empresa / Representante Legal

**ORÇAMENTO – A7 SOLUÇÕES INDUSTRIAIS**

O (A) Pregoeiro (a) da PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90106/2025

Data e Hora de abertura: 21/10/2025 às 08:30h

Razão Social: A7 SLUCOES INDUSTRIAIS LTDA CNPJ: 23.663.900/0001-14

Endereço: Rua Idelzuite Silveira, 247 – Bairro Barroco, Itaitinga/CE Cep: 61887-506

Telefone: 85 991912165 / 85 994325709

Banco: 260 - Nubank Agência nº: 0001 Conta Corrente nº: 398140483-8

E-mail: a7.solucoes.ind@gmail.com



**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, DE INTERESSE DAS SECRETARIAS DE ESPORTE E LAZER E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.**

**Grupo 2**

Nº	Descrição	Qtde	Marca	Unidade	V. Unit.	V. Total
01	COLETES PARA TREINAMENTO – Confeccionado em 11% Poliéster em cores variadas, laterais com elástico, tamanho P. M e G. com logomarca solicitadas pela gestão nas costas.	1.700	Gool Sport	Und	16,09	27.353,00
02	CONJUNTO DE UNIFORME PARA BASQUETE MASCULINO – TAMANHOS P/M/G – Uniforme totalmente sublimado composto de 12 camisetas recatas em Helanca light 100% Poliéster, 12 calções em Helanca light 100% Poliéster, acompanha 12 pares de meias soquetes cano alto. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	12	Gool Sport	Und	611,54	7.338,48
03	CONJUNTO DE UNIFORME PARA BASQUETE FEMININO – TAMANHOS P/M/G – Uniforme totalmente sublimado composto de 12 camisetas recatas em Helanca light 100% Poliéster, 12 calções em Helanca light 100% Poliéster, acompanha 12 pares de meias soquetes cano alto. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	12	Gool Sport	Und	611,54	7.338,48
04	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTEBOL – TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 20 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 20 calções em Helanca light 100% Poliéster, acompanha 20 pares de meias profissionais. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	302	Gool Sport	Und	804,66	243.007,32
05	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTSAL MASCULINO – TAMANHO P/M/G – Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, acompanha 14 pares de meias profissionais. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	102	Gool Sport	Und	563,26	57.452,52
06	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTSAL FEMININO – TAMANHO P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, acompanha 14 pares de meias profissionais. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	102	Gool Sport	Und	563,26	57.452,52
07	CONJUNTO DE UNIFORME PARA HANDEBOL MASCULINO – TAMANHO P/M/G – Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos de calça e blusa moletom, composto de 95% de algodão e 5% de elastano grosso para goleiro. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas.	42	Gool Sport	Und	643,73	27.036,66





## ORÇAMENTO – A7 SOLUÇÕES INDUSTRIAIS

O (A) Pregoeiro (a) da PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90106/2025

Data e Hora de abertura: 21/10/2025 às 08:30h

Razão Social: A7 SLUCOES INDUSTRIAIS LTDA CNPJ: 23.663.900/0001-14

Endereço: Rua Idelzuite Silveira, 247 – Bairro Barrocoão, Itaitinga/CE Cep: 61887-506

Telefone: 85 991912165 / 85 994325709

Banco: 260 - Nubank Agência nº: 0001 Conta Corrente nº: 398140483-8

E-mail: a7.solucoes.ind@gmail.com



	Os calções e calças devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.					
08	CONJUNTO DE UNIFORME PARA HANDEBOL FEMININO – TAMANHO P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos de calça e blusa moletom, composto de 95% de algodão e 5% de elastano grosso para goleiro. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções e calças devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	42	Gool Sport	Und	643,73	27.036,66
09	CONJUNTO DE UNIFORME PARA VOLEIBOL MASCULINO – TAMANHOS P/M/G – Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos de calça e blusa de moletom, composto de 95% de algodão e 5% de elastano grosso para goleiro. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	42	Gool Sport	Und	643,73	27.036,66
10	CONJUNTO DE UNIFORME PARA VOLEIBOL MASCULINO – TAMANHOS P/M/G – Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos com calções e camisa em tecido da mesma composição, porém com cores contrastante com as demais. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	12	Gool Sport	Und	643,73	7.724,76
11	CONJUNTO DE UNIFORME PARA VOLEIBOL FEMININO – TAMANHOS P/M/G – Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos com calções e camisa em tecido da mesma composição, porém com cores contrastante com as demais. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	12	Gool Sport	Und	643,73	7.724,76
12	CAMISAS PERSONALIZADAS EM POLIAMIDA TAMANHOS P/M/G/GG/3G – Conforme a arte fornecida pelo contratante em diversas cores.	20.000	Gool Sport	Und	17,43	348.600,00
13	MEIOTE PERSONALIZADO EM POLIAMIDA EM DIVERSAS CORES	2.500	Gool Sport	Par	6,71	16.775,00
14	MEIÃO – Confeccionado com poliamida e algodão, em cores variadas.	1.200	Gool Sport	Par	6,71	8.052,00
VALOR TOTAL						R\$ 869.928,82

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 869.928,82 (OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE MIL NOVECIENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS).

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (NOVENTA) dias.

## ORÇAMENTO – A7 SOLUÇÕES INDUSTRIAIS

O (A) Pregoeiro (a) da PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE.



Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90106/2025

Data e Hora de abertura: 21/10/2025 às 08:30h

Razão Social: A7 SLUCOES INDUSTRIAIS LTDA CNPJ: 23.663.900/0001-14

Endereço: Rua Idelzuite Silveira, 247 – Bairro Barroco, Itaitinga/CE Cep: 61887-506

Telefone: 85 991912165 / 85 994325709

Banco: 260 - Nubank Agência nº: 0001 Conta Corrente nº: 398140483-8

E-mail: a7.solucoes.ind@gmail.com



### OBSERVAÇÕES:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

**Local/Data:** Itaitinga/CE, 05 de novembro de 2025

gov.br

Documento assinado digitalmente

YGSON FELIPE ALVES SANTOS

Data: 05/11/2025 15:15:18-0300

Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

Assinatura Empresa / Representante Legal